РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения

эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 24.10.2013 № 1087 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое

обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«
Финансовое

обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 18348,0 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 2898,0 тыс. руб., из них:

2014 год - 398,0 тыс. руб.

2015 год - 260,0 тыс. руб.

2016 год - 708,0 тыс. руб.

2017 год - 358,0 тыс. руб.

2018 год - 408,0 тыс. руб.

2019 год - 358,0 тыс. руб.

2020 год - 408,0 тыс. руб.

          от 23.03.2016 г.                                                                     № 264

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 24.10.2013 № 1087 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

конкурентоспособной экономики

ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы

2

ОБ (ожидаемое финансирование): 15450,0 тыс. руб., из них:
2014 год - 1550,0 тыс. руб.
2015 год - 1900,0 тыс. руб.
2016 год - 2400,0 тыс. руб.
2017 год - 2400,0 тыс. руб.
2018 год - 2400,0 тыс. руб.
2019 год - 2400,0 тыс. руб.
2020 год - 2400,0 тыс. руб.

1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего
предпринимательства, стимулирование инвестиционной
деятельности ЗАТО г.Североморск»
Всего по подпрограмме: 17648,0 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 2198,0 тыс. руб., из них:
2014 год - 298,0 тыс. руб.
2015 год - 160,0 тыс. руб.
2016 год - 608,0 тыс. руб.
2017 год - 258,0 тыс. руб.
2018 год - 308,0 тыс. руб.
2019 год - 258,0 тыс. руб.
2020 год - 308,0 тыс. руб.
ОБ (ожидаемое финансирование): 15 450,0 тыс. руб., из них:
2014 год - 1550,0 тыс. руб.
2015 год - 1900,0 тыс. руб.
2016 год - 2400,0 тыс. руб.
2017 год - 2400,0 тыс. руб.
2018 год - 2400,0 тыс. руб.
2019 год - 2400,0 тыс. руб.
2020 год - 2400,0 тыс. руб.

2. Подпрограмма «Развитие потребительского рынка
ЗАТО г.Североморск»
Всего по подпрограмме: 700,0 тыс. руб.
МБ: 700,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 100,0 тыс. руб.
2015 год - 100,0 тыс. руб.
2016 год - 100,0 тыс. руб.
2017 год - 100,0 тыс. руб.
2018 год - 100,0 тыс. руб.
2019 год - 100,0 тыс. руб.
2020 год - 100,0 тыс. руб.

».
1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Сведения об объемах

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Наименование
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего по муниципальной
программе: 18348,0 1948,0 2160,0 3108,0 2758,0 2808,0 2758,0 2808,0

В том числе муниципальный
заказчик:
Администрация
ЗАТО г.Североморск

18348,0 1948,0 2160,0 3108,0 2758,0 2808,0 2758,0 2808,0

в том числе за счет:

3

средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

2898,0 398,0 260,0 708,0 358,0 408,0 358,0 408,0

средств областного бюджета 15450,0 1550,0 1900,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0

средств федерального бюджета - - - - - - -

внебюджетных средств - - - - - - -

 В том числе Подпрограмма 1
«Развитие малого и среднего
предпринимательства,
стимулирование
инвестиционной деятельности
ЗАТО г.Североморск»

17648,0 1848,0 2060,0 3008,0 2658,0 2708,0 2658,0 2708,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

2 198,0 298,0 160,0 608,0 258,0 308,0 258,0 308,0

средств областного бюджета 15450,0 1550,0 1900,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0

средств федерального
бюджета

- - - -
- - - -

внебюджетных средств - - - - - - - -

 В том числе Подпрограмма 2
«Развитие потребительского
рынка ЗАТО г.Североморск»

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 средств областного бюджета - - - - - - - -

 средств федерального
бюджета

- - - -
- - - -

 внебюджетных средств - - - - - - - -

».

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма

«Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование

инвестиционной деятельности ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы»:

1.3.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Ожидаемое финансирование из областного бюджета возможно

в рамках программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства, стимулирование инноваций в Мурманской

области (по результатам Конкурса по отбору муниципальных

образований Мурманской области для предоставления субсидий

из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальных

программ развития малого и среднего предпринимательства).

Всего по подпрограмме: 17648,0 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 2 198,0 тыс. руб., из них:

2014 год - 298,0 тыс. руб.

2015 год - 160,0 тыс. руб.

2016 год - 608,0 тыс. руб.

2017 год - 258,0 тыс. руб.

2018 год - 308,0 тыс. руб.

2019 год - 258,0 тыс. руб.

2020 год - 308,0 тыс. руб.

ОБ (ожидаемое финансирование): 15450,0 тыс. руб., из них:

2014 год - 1550,0 тыс. руб.

2015 год - 1900,0 тыс. руб.

4

2016 год - 2400,0 тыс. руб.

2017 год - 2400,0 тыс. руб.

2018 год - 2400,0 тыс. руб.

2019 год - 2400,0 тыс. руб.

2020 год - 2400,0 тыс. руб.

».

1.3.2. В разделе 3 подпрограммы «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» пункты 3.1, 3.1.1, строки «Итого по задаче 3» и «Всего

по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Цель, задачи,
основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к
в

а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

Объемы финансирования,
тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
результативности

И
сп

о
л

н
и

т
ел

и
, п

ер
еч

ен
ь

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, у

ч
а
ст

в
у
ю

щ
и

х

в
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о
в
н

ы
х

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е,

ед

. и
зм

ер
ен

и
я

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

3.1 Оказание финансовой
поддержки

еж
ег

о
д
н
о

МБ

ОБ

1490,0

15300,0

100,0

1400,

100,0

1900

498,0

2400,0

198,0

2400,0

198,0

2400,0

198,0

2400,

198,0

2400

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 с

у
б
ъ
ек

то
в

М
С

П
,

П
о
л
у
ч
ат

ел
ей

 п
о
д
д
ер

ж
ки

, ч
ел

.

8 8 12 12 12 12 12

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

З
А

Т
О

 г
.С

ев
ер

о
м

о
р
ск

3.1.1 Предоставление

грантов начинающим
предпринимателям

на создание

собственного бизнеса
на конкурсной основе

еж
ег

о
д
н
о

МБ

ОБ

1000,0

12800,0

100,0

1400,0

100,0

1900

400,0

1900

100,0

1900

100,0

1900

100,0

1900

100,0

1900

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 с

у
б
ъ
ек

то
в

М
С

П
,

П
о
л
у
ч
ат

ел
ей

 п
о
д
д
ер

ж
ки

, ч
ел

.

8 8 12 12 12 12 12

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

З
А

Т
О

 г
.С

ев
ер

о
м

о
р
ск

Итого по задаче 3:

Всего:
в т.ч.

МБ

ОБ

16790

1490

15300

1500,0

100,0

1400,

2000,0

100,0

1900

2898,0

498,0

2400,0

2598,0

198,0

2400,0

2598,0

198,0

2400,0

2598

198,0

2400,0

2598

198,0

2400,0

Всего по

подпрограмме

Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

17648,0

2198,0

15450,0

1848,0

298,0

1550,0

2060,0

160,0

1900,0

3008,0

608,0

2400,0

2658,0

258,0

2400,0

2708,0

308,0

2400

2658,0

258,0

2400,0

2708,0

308,0

2400

».

1.3.3. В разделе 4 подпрограммы «Обоснование ресурсного обеспе-

чения подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:

«

Наименование
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего по подпрограмме: 17648,0 1848,0 2060,0 3008,0 2658,0 2708,0 2658,0 2708,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета

муниципального

образования

ЗАТО г.Североморск

2198,0 298,0 160,0 608,0 258,0 308,0 258,0 308,0

5

средств областного бюджета 15450,0 1550,0 1900,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0

средств федерального

бюджета
- - - -

- - - -

внебюджетных средств - - - - - - - -

 В том числе по Заказчикам:

Администрация

ЗАТО г.Североморск»

17648,0 1848,0 2060,0 3008,0 2658,0 2708,0 2658,0 2708,0

 средства бюджета

муниципального

образования

ЗАТО г.Североморск

2198,0 298,0 160,0 608,0 258,0 308,0 258,0 308,0

 средства областного

бюджета
15450,0 1550,0 1900,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0

 средства федерального

бюджета
- - - -

- - - -

 внебюджетные средства - - - - - - - -

».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина